
UCHWAŁA NR XXXI/193/2016
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 24 października 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2015 r. poz. 613) zarządza się co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska Lądka-Zdroju

1) wprowadza na terenie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój opłatę prolongacyjną,

2) określa wysokość stawki opłaty prolongacyjnej.

§ 2. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu 
płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.

§ 3. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie art. 
56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.).

§ 4. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LIII/288/98 RadyMiejskiej Lądka-
Zdroju z dnia 25 marca 1998 r. w sprawie stawek opłaty prolongacyjnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 739EC6CC-E907-4F29-9DFA-641E9E8A4EE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa

może wprowadzić opłatę prolongacyjną - w wysokości nie większej niż określona w § 2 Ordynacji

podatkowej (stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę) - z tytułu

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych

stanowiących dochód odpowiednio - gminy, powiatu lub województwa.

Opłata prolongacyjna obowiązuje na terenie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój od 1998 r. Jednak w związku z

tym, że z dniem 01.01.2016 r. zmienił się zapis art. 56 § 1 w ustawie ordynacja podatkowa konieczne

jest zaktualizowanie zapisu w uchwale Rady Miejskiej.

Stary zapis:

"Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych

ogłoszonej przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w drodze obwieszczenia w

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".

Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% stawki odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie art. 56 §

3 ustawy Ordynacja podatkowa."

Nowy zapis:

"Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie art.

56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.)„.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 739EC6CC-E907-4F29-9DFA-641E9E8A4EE4. Podpisany Strona 1




